2019 年 10 月 21 日

お客さま各位

小田急箱根グループ

台風 19 号の被害による箱根エリア内の交通機関の運行について（10 月 21 日 19:00）

当社グループの交通機関の 10 月 22 日の情報について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 交通機関運行内容

箱根登山電車

（箱根登山鉄道株式会社）

https://hakone-tozan.co.jp/

【小田原駅～箱根湯本駅】

小田急ロマンスカーも含め通常通り運行します。

【箱根湯本駅～強羅駅】

土砂崩れによる橋脚流失や電柱倒壊、道路からの雨水流入による道床流

出等のため、終日運休します 復旧には長期間要します

箱根湯本駅～強羅駅間は、箱根登山バスへの振替輸送を実施するとともに、

代行バスを運行します。詳しくは２をご覧ください

箱根登山ケーブルカー

（箱根登山鉄道株式会社）

通常通り運行します

箱根登山バス

施設めぐりバス

（箱根登山バス株式会社）

【ホームページ】

https://www.hakone-tozanbus.co.jp/

箱根町線、 箱根新道線、 箱根旧街道線は通常通り運行します。

また、臨時バス（箱根湯本駅～強羅駅）を運行します。

桃源台線は小田原駅～宮城野営業所、桃源台～仙石案内所※１にて運行し

ます。観光施設めぐりバスについては宮城野営業所前～湿生花園前・御殿

場駅・御殿場プレミアムアウトレットで運行します。詳しくは箱根登山バ

スホームページをご確認ください

※１桃源台～仙石案内所前の区間は 9 時～17 時に限り運行いたしますが、本数を減らして運行

するため、ご乗車いただけない場合がございます。（概ね 30 分～60 分間隔）

箱根ロープウェイ 【姥子駅～桃源台駅】

通常通り運行します。（平日 9:45～15:15、土休日 9:45～16:15）

【早雲山駅～姥子駅】

代行バスは当面の間運休します

箱根海賊船 通常通り運航します

※箱根町港最終(16：20 発)は、桃源台港でのバスへの接続がございませんので、往復のご利用

をお願いいたします

小田急箱根高速バス

（指定区間）【ホームページ】

https://www.odakyu-hakonehighway.co.jp/

箱根園～山のホテル間は運休します

詳しくは小田急箱根高速バスホームページをご確認ください

東海バスオレンジシャトル

（指定区間）

通常通り運行します

https://hakone-tozan.co.jp/
https://www.hakone-tozanbus.co.jp/
https://www.odakyu-hakonehighway.co.jp/

２ 箱根登山電車（箱根湯本駅～強羅駅間）の振替輸送、および代行バスの運転について

【箱根登山バスへの振替輸送(路線バス)】

箱根登山バスが運行する臨時バス(箱根湯本駅～強羅駅）への振替輸送を実施します。

※箱根登山電車（箱根湯本駅～強羅駅・途中駅含む）の定期券、乗車券をお持ちのお客さま

は、駅で発行の振替乗車証をお持ちになると無料でご乗車いただけます

※交通系 IC カードはバスの運賃でご利用できます

【代行バス】

箱根湯本～強羅駅の代行バスを早朝時間帯と夜間時間帯に運行します。

※箱根登山電車（箱根湯本駅～強羅駅・途中駅含む）の定期券、乗車券をお持ちのお客さま

 は、ご乗車いただけます

※交通系 IC カードでのご利用はできません

※箱根登山バス定期券はご利用できません

【時刻表】

  箱根登山バスへの振替輸送(路線バス)

発車予定時刻

代行バス

発車予定時刻

朝方

箱根湯本駅発 平日  7：41、8：13

土休日 運行しません

6：00、6：15、7：05、7：55、8：40、

9：25（約 50 分間隔で運行）

強羅駅発 平日  8：00

土休日 運行しません

5：25、6：15、7：05、7：55、8：40、

9：25（約 50 分間隔で運行）

日中

箱根湯本駅発 平日  9：15～ 約 30 分間隔で運行

土休日 9：05～ 約 12 分間隔で運行

運行しません 強羅駅発 平日  9：55～ 約 30 分間隔で運行

土休日 9：05～ 約 15 分間隔で運行

夜間

箱根湯本駅発 平日  16：35（最終バス）

土休日 16：50  (最終バス)

17：20、18：05、18：50、19：40、20：25、

21：15、22：00、22：35、23：15

（約 50 分間隔で運行）

強羅駅発 平日  16：30(最終バス)

土休日 17：40(最終バス)

17：20、18：05、18：50、19：40、20：30、

21：10、22：00、22：41

（約 50 分間隔で運行）

【のりば】

 箱根登山バスへの振替輸送(路線バス) 代行バス

箱根湯本駅 箱根登山バス「3 番のりば」 箱根登山バスのりば横「湯本大橋」

強羅駅 駅前広場 駅前広場

道路交通状況による発車時刻の変更および、混雑時にはご乗車いただけない場合がございます

※振替輸送・代行輸送の詳細については、箱根登山鉄道、箱根登山バスホームページをご確認ください

３ その他

（１）  リアルタイムの運行情報については「箱根ナビ」よりご覧ください

 【箱根ナビ】https://www.hakonenavi.jp/transportation/#anchor01

（２） 各交通機関の詳細は各社のホームページでも確認できます

（３） 箱根フリーパス、富士箱根パス、箱根鎌倉パスは当面の間販売を中止します

（４） 次回のお知らせは、10 月 23 日 19：00 頃を予定しております。それまでに運行情報

に変更があった場合は、各社のホームページにてお知らせいたします。

以 上

【参考】

OH

57

OH

56

OH

55

OH

54

OH

53

OH

52

OH

51

OH

50

OH

49

OH

48

OH

47

強 彫 小 宮 大 塔 箱 入 風 箱 小

羅 刻 涌 ノ 平 ノ 根 生 祭 根 田

箱根登山電車 駅 の 谷 下 台 沢 湯 田 駅 板 原

森 駅 駅 駅 駅 本 駅 橋 駅

駅 駅 駅

臨時バス

路線バス

※宮城野営業所で乗り換えが必要です

宮城野営業所

※途中バス停も停まります

代行バス

運休 運休 運休運休 運休 運休

桃
源
台

箱根園

小
田
原
駅

箱
根
湯
本
駅

大
平
台
駅

宮
ノ
下
駅

小
涌
谷
駅

彫
刻
の
森
駅

強
羅
駅

早
雲
山
駅

大
涌
谷

姥
子

元箱根港

箱根町港

仙石

三島駅

宮城野営業所前

OH

47
OH

51
OHOH

5354
OH

55
OH

56
OH

57
OH

62
OH

63
OH

64
OH

65

246

御殿場駅

御殿場プレミアムアウトレット

236

563

571 568

N

W

867

OH

67

OH

66
798

湿
生
花
園
前

450

仙石案内所247

箱根登山電車

箱根登山ケーブルカー

箱根ロープウェイ

箱根海賊船

箱根登山バス

桃源台線

箱根町線

旧街道線

箱根新道線

観光施設めぐりバス（箱根登山バス）

※経路を変更して運行

小田急箱根高速バス

W 新宿・箱根線

東海バスオレンジシャトル

N 三島線

10月22日以降の運行予定

臨時バス

代行バス

小田原－箱根湯本

箱根湯本－強羅

https://www.hakonenavi.jp/transportation/#anchor01

凡例

運行中

（一部運行路線も含む）

運休中

１０月２２日以降の計画